[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2020, QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI E A EMPRESA GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93 e ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE IRATI – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: MÉDICO AMBULATORIAL E PSF 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; ENFERMEIRO(A) 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; AUXILIAR ODONTOLÓGICO 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TOTALIZANDO 04 CARGOS.
Contrato que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI, Estado de Santa Catarina, com endereço Rua João Beux Sobrinho, 412 - Centro, Irati/SC, inscrito no CGC/MF sob o nº 12.403.446/0001-46, neste ato representado por seu Gestor Municipal, Senhor MARCOS HENRIQUE KEHL, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME, com sede na Rodovia SC 157, sala, km 12, Bairro Urbano, cidade de Novo Horizonte/SC, inscrita no CNPJ / CPF sob o nº 26.936.367/0001-05, neste ato representada por seu representante legal Sr. ARNO GOLDSCHMIDT, doravante denominado simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº. 021/2019, na modalidade TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº 002/2019, homologado em 02/01/2020, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, ao Edital antes citado, à proposta e às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Nos termos do Art. 65 da Lei nº 8666/93 e suas alterações e por conveniência entre as partes contratantes, o objeto fica acrescido de 25%, cabendo, neste caso, a inclusão de 01 (um) cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas semanais, do qual fica vigente a partir da assinatura, da seguinte forma:
1.1- O objeto do presente contrato é a prestação de serviços: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE IRATI – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: MÉDICO AMBULATORIAL E PSF 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; ENFERMEIRO(A) 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; AUXILIAR ODONTOLÓGICO 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, TOTALIZANDO 05 CARGOS,  sendo:
	Item
	Quant
	Unid.
	 Descrição
	Preço Unit.

Máximo Mensal
	Valor Unit.
	Valor total

	1
	01
	U N
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE IRATI – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: MÉDICO AMBULATORIAL E PSF 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; ENFERMEIRO(A) 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; AUXILIAR ODONTOLÓGICO 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, TOTALIZANDO 05 CARGOS
	...

CLÁUSULA SEGUNDA
A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelos serviços, o preço de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), a ser pago quando da homologação do Concurso Público.
CLÁUSULA TERCEIRA
As demais Cláusulas permanecem inalteradas.
E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das partes contratantes, em 02 (duas) vias de igual forma e teor juntamente com as testemunhas abaixo.

Irati– SC, 03 de janeiro de 2020.

___________________________________________
MARCOS HENRIQUE KEHL
CONTRATANTE

____________________________________________

ARNO GOLDSCHMIDT

CONTRATADA
Testemunhas:
SÉRGIO PACHECO                                               MAURÍCIO EDUARDO ZANELLA

CPF: 030.259.598-86                                           CPF: 526.034.319-00
	Estado de Santa Catarina

	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI

	EXTRATO DE CONTRATO

	CONTRATO Nº:
	004/2020

	Contratado:
	GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME

	CNPJ/MF:
	26.936.367/0001-05

	Endereço:
	Novo Horizonte - SC

	Objeto:
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE IRATI – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: MÉDICO AMBULATORIAL E PSF 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; ENFERMEIRO(A) 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO SUPERIOR COMPLETO; AUXILIAR ODONTOLÓGICO 40 HORAS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HORAS (01 VAGA + 01 CR) – ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (01 VAGA) – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, TOTALIZANDO 05 CARGOS

	Fundamento Legal:
	Processo 021/2019-  TP  002/2019 -

	Vigência
	INÍCIO :  03/01/2020                 TÉRMINO : 02/05/2020

	Recursos:
	Órgão: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atividade: 2022 – Manutenção das Atividades das Unidades Sanitárias

Elemento de Despesa: 3390.39.05.0102 – Serviços Técnico-Profissionais .......... R$ 7.500,00

	Assinaturas: Marcos Henrique Kehl, pelo Contratante e Arno Goldschmidt, pela Contratada

	Irati-SC, 03 de janeiro de 2020.

	Marcos Henrique Kehl

	Gestor Municipal de Saúde

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]